UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1264 /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày 17 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh nội dung Quyết định số 203/QĐ-UBND.HC

ngày 05/3/2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 27/8/2015 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý các nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 16/2018/QĐ-UBND ngày 26/6/2018 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc sửa đổi bổ sung một số điều quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 961/TTr-

SKHCN ngày 21/7/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung của nhiệm vụ “Xây dựng mô hình

ứng dụng tiến bộ kỹ thuật trong sản xuất và đa dạng hóa sản phẩm chế biến

khoai lang tím Nhật tại huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp” trong Danh mục

phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2018 kèm theo Quyết

định số 203/QĐ-UBND.HC ngày 05/3/2018 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc

phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2018, cụ thể

như sau:

1. Tên nhiệm vụ: “Xây dựng quy trình ứng dụng tiến bộ kỹ thuật trong canh

tác và đa dạng hóa sản phẩm chế biến khoai lang tím Nhật tại huyện Châu

Thành, tỉnh Đồng Tháp”.

2. Định hướng mục tiêu

- Hoàn thiện quy trình canh tác khoai lang tím Nhật theo hướng sinh học,

an toàn, chống chịu sâu bệnh hại, quản lý bền vững độ phì nhiêu đất và nâng cao

hiệu quả sản xuất tại huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp.

2

 - Xây dựng quy trình chế biến một số sản phẩm từ khoai lang tím Nhật

đáp ứng yêu cầu của người tiêu dùng.

 3. Yêu cầu đối với kết quả

 - Báo cáo khoa học tổng hợp kết quả.

 - Quy trình tổng hợp sản xuất khoai lang tím Nhật.

 - Quy trình chế biến một số sản phẩm từ khoai lang tím.

 - Sản phẩm chế biến từ khoai lang tím.

 4. Hình thức triển khai: Đề tài khoa học và công nghệ

 Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm tổ chức

triển khai, thực hiện Đề tài theo đúng quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thay đổi một

phần Quyết định số 203/QĐ-UBND.HC ngày 05/3/2018 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh. Các nội dung khác không thay đổi.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị:

Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, đơn vị chủ trì và tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND tỉnh;

- LĐVP/UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (VA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

		2020-08-17T14:41:30+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp